
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 
 

 

 

Nº 215 - DOE – 26/10/22 - p.54 

 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE FRANCA 
CENTRO DE CREDENCIAMENTO, PROCESSAMENTO E MONITORAMENTO 

 
Portaria DRS VIII – 012 de 06-10-2022. 

 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Departamento Regional de Saúde de Franca– DRS VIII, da Coordenadoria de 
Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Artigo 1º - Designar os membros para a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Convênio SUS de 
Assistência à Saúde, fundamentado na Cláusula Décima Quinta, § 1º e 3º do presente instrumento vigente, firmado 
entre o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde e a Santa Casa de 
Misericórdia de Patrocínio Paulista – CNPJ 53.723.870/0001-55, Processo SES-PRC-2022/45752, Convênio nº 
161/2022. 
 
Artigo 2º - A Comissão de Acompanhamento e Avaliação será composta pelos seguintes profissionais: 
Representantes do DRS VIII – Franca – Titulares 
Edna Barcelos Pereira Sillos – Diretor Técnico I – CPF 081.452.698-57; 
Elza Maria de Souza – Diretor Técnico de Saúde I – CPF 159.847.288-77 
Marília Augusta Sousa Nascimento – Diretor Técnico de Saúde I – CPF 337.420.488-05 
Suzeley Maria Mendonça – Diretor Técnico II – CPF 131.124.758-01 
Kelly Cristina Maia Faleiros – Diretor Técnico de Saúde II – CPF 267.262.938-28 
Miriam Gameiro de Carvalho – Médico III – CPF 576.880.016-68 
Representantes DRS VIII – Suplentes 
Sônia Márcia Ribeiro do Valle - Diretor Técnico de Saúde I - CPF 077.758.218-09; 
Francisco José de Andrade Rodrigues – Diretor Técnico I – CPF 272.726.738-00; 
Daniela Bessoni – Diretor I – CPF: 317.809.868-23 
Maira Augusta de Queiroz Limonti – Diretor Técnico I – CPF 280.378.218-97 
Bárbara Andréa Ribeiro – Articuladora de Humanização – CPF 177.726.898-29; 
Irene Lamberti – Médico II – CPF 452.485.756-72 
Representante da Santa Casa de Misericórdia de Patrocínio Paulista – Titular 
Everton Luis Bernardes – Gestor Administrativo – CPF 313.595.038-70 
Daniela de Fátima Duarte – Supervisora de Faturamento – CPF 370.469.928-43 
Representante da Santa Casa de Patrocínio Paulista – Suplente 
Alisson Bruzon de Assis – Supervisor Operacional – CPF 396.069.738-40 
Maria Aparecida Mendes Santos Gonçalves – Auxiliar de Faturamento – CPF 030.015.566-25 
Representante da Comissão Intergestores Regional Três Colinas – Titular 
Adriane Mitiko Saita – Secretário Municipal de Saúde de Patrocínio Paulista - CPF 286.050.458-33 
Representante da Comissão Intergestores Regional Três Colinas – Suplente 
Marisa Martinelli Gonçalves –Secretário Municipal de Saúde de Itirapuã – CPF 056.403.058-94 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 


